
PROVINCIA DI LECCE
AVVOCATURA

C. R. A902

Protocollo Generale degli Atti di Determinazione                 
n. 1680 del 29/11/2022

OGGETTO: COSTITUZIONI N. 2 GIUDIZI DINANZI AL CONSIGLIO DI STATO - 
PROVINCIA C/L. C. - R.G. 1342/2022 E S. I. E. SRL C/PROVINCIA R.G. 
7189/2015; COSTITUZIONI N. 2 GIUDIZI DINANZI ALLA CORTE DI 
CASSAZIONE ROMA - M. M. C/PROVINCIA (R.G. 210/2022) E R. B. 
C/PROVINCIA (R.G.4244/2022). ELEZIONE DOMICILIO IN ROMA C/O AVV. 
MARIA ANTONIETTA CAPONE. IMPEGNO SOMME. 

Segretario Generale

Visti gli artt. 97, comma 4 lettera d) e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti gli artt. 17 e 21, comma 3 lettera d), del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi;

Visti il Provvedimento del Presidente n. 59 del 4 giugno 2019 di approvazione della Macrostruttura 
dei servizi provinciali ed i successivi Provvedimenti del Presidente n. 117 del 29 dicembre 2020 e n.
119 del 17 novembre 2021 di modifiche alla stessa;

Vista la Deliberazione di C.P. n. 24 del 28 luglio 2022 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano 
medesimo ai Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto 
stabilito dal D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

Premesso che:

- la Provincia di Lecce si è costituita dinanzi al Consiglio di Stato nel giudizio proposto da 
[OMISSIS...]  (R. G. 1342/2022) e nel giudizio proposto da [OMISSIS...]  (R. G. 7189/2015), con 
l'Avvocato Francesca Testi dell’avvocatura provinciale;

- la Provincia di Lecce si è costituita nel ricorso in Cassazione proposto da [OMISSIS...]  
[OMISSIS...]  contro Provincia di Lecce (R.G. n. 210/2022) con l’Avvocato Maria Giovanna 
Capoccia dell’avvocatura provinciale;



- la Provincia di Lecce si è costituita nel ricorso in Cassazione proposto da [OMISSIS...]  contro 
Provincia di Lecce (R.G. n. 4244/2022) con gli Avvocati Maria Giovanna Capoccia e Francesca 
Testi dell’avvocatura provinciale;

- per i giudizi sopraindicati gli Avv.ti Capoccia e Testi dell'avvocatura provinciale, hanno eletto 
domicilio presso l’Avv. Maria Antonietta Capone - Via Giuseppe Donati, 115 Roma.

CONSIDERATO che si rende, pertanto, necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di 
spesa di € 800,00 (€ 200,00 per ogni domiciliazione) in favore dell’Avv. Maria Antonietta Capone  
da trarsi sul Cap. 09821/001 “Gestione affari legali del contenzioso: spese per liti, arbitraggi e 
risarcimenti” del Bilancio 2022.

Accertata la compatibilità del presente atto con gli stanziamenti di bilancio, con i relativi 
stanziamenti di cassa, con il saldo di competenza in termini di entrate finali e spese finali e con le 
regole di finanza pubblica ai sensi del comma 8 dell’art. 183, del D. Lgs. 267/2000;

Considerato che l’impegno/accertamento deriva da una obbligazione perfezionata ai sensi dei punti 
4 e 5 del principio contabile di cui all'allegato 4/2 "Principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria" del D.Lgs 118/2011 corretto ed integrato dal D. Lgs. 126/2014;

RITENUTO di provvedere in merito;

Dato atto, ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all'adozione del 
presente atto;

Dato atto dell’avvenuta sottoscrizione, con nota del 18/11/2022 Prot. Prov.le n. 45830, da parte 
della domiciliataria, della clausola di impegno ad osservare e a far osservare, gli obblighi di 
condotta ai sensi del combinato disposto dell’art. 2, comma 3, del DPR n. 62/2013;

D E T E R M I N A
Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati:

Di impegnare la spesa di € 800,00 (€ 200,00 per ogni domiciliazione) in favore del domiciliatario 
Avv. Maria Antonietta Capone, da trarsi sul Cap. 09821/001 “Gestione affari legali del 
contenzioso: spese per liti, arbitraggi e risarcimenti” del Bilancio 2022.

 AVVOCATURA
Segretario Generale

CARETTO ANGELO ANTONIO PAOLO / InfoCamere 
S.C.p.A.


